REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. J(&QS Prot. Roskovec,m'eZé 07 2026

VENDIM
NR ) ,DATE Z'Q .07 2026
PiiR

NJE SAKTESIM TE PIKES III NE VENDIMIN NR.05 DATE 29.01.2026 “PER MIRATIM FONDESH
SHTESE NE BUXHETIN E BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, neni 54, t€ ligjit Nr.68/2017
“Pgr financat e vetégeverisjen vendore“neni 46 , t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né RSH” i ndryshuar neni 47 , t& udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomis Nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit", t¢ VKB Nr. 71 daté 24. 12.2025 “Pér miratimin e
dokumentit pérfundimtar t&€ PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 20267, VKB Nr.5,daté 29.01.2026 “Pér
miratim fondesh shtesé né Buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2026 dhe miratimin nga Prefektura me
Nr.166/1 Prot.,daté 09.02.2026; si dhe materialeve té sjellé nga Drejtoria Ekonomike, Késhilli i Bashkisg,

-VENDOSI :

I. Té miratohet saktésimi i pikés III i vendimit Nr.05,daté 29.01.2026 pér fondet e pérfituara nga Granti i
Bazuar né Performancé (GBP) pér Bashking Roskovec pér vitin 2025,me burim financimi nga Buxheti 1
Shtetit né& vlerén totale 5,828,911.82 leké, si m& poshté:

ISHTE:

T& miratojé alokimin e fondeve t& pérfituara nga Granti i Bazuar né Performancé (GBP) pér Bashking
Roskovec pér vitin 2025,me burim financimi nga Buxheti i Shtetit,sipas vendimit pérfundimtarg t&
Komisionit t& Vlerésimit t& Aplikimeve, né vlerén totale 5,828,911.82 leké,pér “Restaurimi i shkollés né
fshatin Arapaj” me qéllim pérmirésimin e kushteve t€ mésimdhénies dhe sigurisé s& nxénésve.Vlera e ploté e
projektit &shté 9,828,912 leké me TVSH,nga e cila 40.69% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht
4,000,000 leké e miratuar me VKB Nr. 71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar té
PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026 dhe 59.3% do té financohet nga Buxheti i Shtetit me vleré
5,828,911.82 leké.
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BEHET:

- 2,606,741.58 ( Dy milion e gjashtéqind e gjashté mijé e shtatéqind e dyzeté e njé presje pesédhjeté e teté)

leké, Grant i brendshém, (00-01-09120-231).

- 3,222,170,24 ( Tre milion e dyqind e njézeté e dy mijé e njéqind e shtatédhjeté presje njézeté e katér) lekg,
Grant i huaj, (00-02-09120-231).

pér “Restaurimi i shkollés né fshatin Arapaj” .Vlera e ploté e projektit &shté 9,828,912 leké me TVSH,nga e

cila 40.69% financohet nga Bashkia Roskovec konkretisht 4,000,000 leké e miratuar me VKB Nr. 71 daté

24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit 2026 dhe

59.3% do t& financohet nga Buxheti i Shtetit me vleré 5,828,911.82 leké.

IL. Ngarkohet Administrata e Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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